
  

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
 

3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 
www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_obs@abv.bg 

 
Изх. № …………………………..     
 
 
ДО  
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БРУСАРЦИ 
                                   

 
Д О К Л А Д Н А  З А П И С К А                

 

ОТ  КАТЯ КРУМОВА ДОДЕВА 
ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БРУСАРЦИ 

 
 

Относно: Избор на Временно изпълняващи длъжността кмет на община и кметове на 
кметства  
 
 УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ  СЪВЕТНИЦИ,  

 
На основание чл.33, ал.1, т.2 от ЗМСМА предлагам на Вашето внимание настоящата 

докладна записка за определяне на временно изпълняващи длъжността кмет на община и кметове 
на кметства. 

Съгласно чл.42, ал.6 от ЗМСМА когато кмет на община или кмет на кметство са 
регистрирани като кандидати за общински съветници или кметове в 7-дневен срок преди края на 
мандата общинският съвет избира временно изпълняващ длъжността кмет на общината или кмет 
на кметството за срок до полагане на клетва от новоизбрания кмет. За временно изпълняващ 
длъжността кмет на община се избира един от заместник-кметовете на общината (чл.42, ал.4). 
Решенията по ал.6 се приемат с мнозинство повече от половината от общия брой на съветниците. 

 С решение №1632-МИ от 31.08.2015г. Централната избирателна комисия е определила 
датата, до която общинския съвет трябва да вземе решение за определяне на временно изпълняващ 
длъжността кмет, а именно 17 октомври 2015г. – 7 дни преди края на мандата. Съгласно т.49 от 
цитираното решение кметът на общината трябва да издаде заповед за определяне на заместник-
кмет, който да го замества за времето, през което е в отпуск, до влизане в сила на решението на 
общински съвет за определяне на временно изпълняващ длъжността кмет. 

Лицата, които са се регистрирали за участие в изборите, са длъжни да излязат в отпуск след 
регистрацията си до обявяване на резултатите от изборите. Регистрацията на кандидатите се 
извършва до 22.09.2015г. включително. 

Законът за местното самоуправление и местната администрация подробно регламентира 
процедурата по заместване на кмета на общината в случай, че се регистрира като кандидат за кмет, 
и не урежда въпроса за заместването на кметовете на кметства от момента на излизането в отпуск 
до предвидения в чл.42, ал.6 от ЗМСМА срок – 7 дни преди края на мандата. Въпреки това, и тъй 
като кметствата не могат да останат без кметове, което е недопустимо предвид обстоятелството, че 
кметът е орган на изпълнителната власт и има редица правомощия, които не могат да бъдат 
делегирани на други лица, включително и по подготовка и произвеждане на изборите за общински 
съветници и кметове и националния референдум на 25.10.2015г., считам че е правилно да вземем 
решение за избиране на временно изпълняващи длъжността кметове на кметства с. Василовци, с. 
Дондуково, с. Крива бара и с. Смирненски и преди 17.10.2015г., каквато е била и практиката до 
сега. 

Всеки от кметовете на селата, който има намерение да се кандидатира за кмет, е направил 
писмено предложение до Общински съвет за лицето, което да бъде избрано за временно 
изпълняващ длъжността кмет на съответното кметство. 
 



  

Предвид гореизложеното предлагам следния проект на решение: 
 
На основание чл. 21, ал.2 и чл.42, ал.4, ал.6 и ал.9 от ЗМСМА  Общински съвет Брусарци  
 

РЕШИ: 
 

1.Избира Петър Цветков Димитров за временно изпълняващ длъжността кмет на община 

Брусарци, считано от 17.10.2015г. (7 дни преди края на мандата) до полагане на клетва от 

новоизбрания кмет. 

Решението влиза в сила в случай на регистрация на Наташа Михайлова Младенова - кмет на 

община Брусарци за кандидат за кмет или общински съветник в изборите на 25 октомври 2015г.. 

 

2.Избира Цветана Иванова Маркова за временно изпълняващ длъжността кмет на кметство 

Василовци, считано от 23.09.2015г. до полагане на клетва от новоизбрания кмет, в случай на 

регистрация на Огнян Иринов Йорданов - кмет на кметство Василовци за кандидат за кмет в 

изборите на 25 октомври 2015г. 

 

3.Избира Славинка Иванова Крумова за временно изпълняващ длъжността кмет на кметство 

Дондуково, считано от 23.09.2015г. до полагане на клетва от новоизбрания кмет, в случай на 

регистрация на Румен Йосифов Савов - кмет на кметство Дондуково за кандидат за кмет в 

изборите на 25 октомври 2015г. 

 

4.Избира Катя Цветанова Живкова-Евстатиева за временно изпълняващ длъжността кмет на 

кметство Крива бара, считано от 23.09.2015г. до полагане на клетва от новоизбрания кмет, в случай 

на регистрация на Петър Борисов Спасов - кмет на кметство Крива бара за кандидат за кмет в 

изборите на 25 октомври 2015г 

 

5.Избира Фаня Петрова Кирилова за временно изпълняващ длъжността кмет на кметство 

Смирненски, считано от 23.09.2015г. до полагане на клетва от новоизбрания кмет, в случай на 

регистрация на Бойка Георгиева Христова- кмет на кметство Смирненски за кандидат за кмет в 

изборите на 25 октомври 2015г Решението влиза в сила от 23.09.2015г. 

 
 

 
ВНОСИТЕЛ: 
 
КАТЯ КРУМОВА ДОДЕВА  
ПРЕДСЕДАТЕЛ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БРУСАРЦИ 
 
 
 
 
 
 
 

СЪГЛАСУВАЛ: 
 
АНЕЛИЯ ЛЮБЕНОВА 
АДВОКАТ 


